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ANUNCI 

 

 

Es fa públic, per al coneixement general, que la Junta de Govern Local de l’Ajuntament 
de Granollers, celebrada el 29 de novembre de 2022, va acordar aprovar la 
modificació i establiment dels següents Preus Públics :  

Primer: Aprovar la modificació de l'article 1.d) dels preus públics corresponents a 
l’Epígraf 3. Utilització de les instal·lacions de les escoles d’educació infantil i primària i 
dels centres de titularitat municipal per a l'exercici 2023. El text íntegre del qual és el 
següent: 

« EPÍGRAF 3. UTILITZACIÓ DE LES INSTAL·LACIONS DE LES ESCOLES D’EDUCACIÓ 
INFANTIL I PRIMÀRIA I DELS CENTRES DE TITULARITAT MUNICIPAL 

1. Preus 

a) Les entitats sense afany de lucre inscrites en el Registre Municipal d’Associacions i les 
empreses i organismes municipals:  
1 Hora: 0,00 

b) Entitats sense afany de lucre no inscrites en el Registre Municipal d’Associacions 

Preu aula per hora 10,00 

Preu pati per hora 5,00 

c) Entitats amb afany de lucre 

Preu aula per hora 16,00 

Preu pati per hora  8,00 

d) Preu del servei de consergeria 

Preu per hora laborable  12,00 

Preu per hora nocturna  15,30 

Preu per hora festiu  19,56 

Preu per hora i festiva  22,96 

* L’horari nocturn s’aplica a partir de les 22h 
Altres 

 El servei de consergeria és obligatori en tots els usos dels equipaments fora de 
l’horari escolar i les despeses motivades per aquest servei aniran a càrrec dels 
usuaris en tots els casos ( inclosos els de l’apartat a). 

 La neteja dels espais cedit serà a càrrec del sol·licitant. 
 En cas que una entitat no comuniqui la renúncia a l’ús de l’equipament 24 hores 

abans de la data acordada, haurà d’abonar el 5 % de l’import de la cessió 
autoritzada i/o el preu d’una hora de consergeria. 

 Als preus d’aquest epígraf, cal afegir-hi l’IVA que correspongui.» 

Segon: Aprovar la modificació de l'article 7 dels preus públics corresponents a l’Epígraf 
14. Preus públics pels serveis de recollida i tractament de residus comercials per a 
l'exercici 2023. El text íntegre del qual és el següent: 
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« EPÍGRAF 14. PREUS PÚBLICS PELS SERVEIS DE RECOLLIDA I TRACTAMENT DE 
RESIDUS COMERCIALS  

Article 1. Disposicions generals  
1. D’acord amb allò que disposa l’article 106 de la Llei 7/85 de 2 d’abril, reguladora de les 

bases del règim local, l’article 127 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals i de conformitat amb els articles 41 i següents del mateix text refós, s’estableixen 
preus públics per la prestació del servei de recollida de residus comercials i industrials 
assimilables a municipals definits pel Decret legislatiu 1/2009, de 21 de juliol, regulador dels 
residus i per la prestació de serveis especials de neteja i recollida d’altres residus, de 
sol·licitud i recepció voluntària i que poden ésser prestats al terme municipal pel sector 
privat. 

Article 2. Concepte  
1. Constitueix l'objecte del preu públic la prestació del servei de recollida, transport i gestió per 

part dels Serveis Municipals, dels residus generats per l'activitat pròpia del comerç al detall i 
a l'engròs, l'hoteleria i restauració, els bars, els mercats, les oficines i els serveis, i dels 
residus originats a la indústria que tenen la consideració d'assimilables als municipals. 

2. Per residu municipal i residu comercial als efectes de la present ordenança, s'estarà a les 
definicions contingudes al Decret legislatiu 1/2009, de 21 de juliol. 

Article 3. Obligats al pagament 
1. Són obligats al pagament del preu públic per a la prestació del servei de recollida, 

tractament i eliminació de residus comercials i els industrials assimilables a residus 
municipals, les persones físiques o jurídiques, públiques o privades a què es refereix 
l'article 35 de la Llei 58/2003 de 17 de desembre, general tributària, titulars de les activitats 
generadores dels esmentats residus, que resultin beneficiades per la prestació del servei 
municipal, ja sigui per haver-ne sol·licitat la prestació o bé, per no haver obtingut la 
corresponent validació de l'Ajuntament per a la utilització d'un servei privat, homologat per 
l’Agència de Residus de Catalunya,  per a la gestió de les diferents fraccions. 

2. No seran obligats al pagament del preu públic aquells titulars de les activitats generadores 
que acreditin anualment la gestió integral de totes i cadascuna de les fraccions de residus 
mitjançant gestors homologats per l’Agència de Residus de Catalunya. Als efectes del 
reconeixement d’aquesta no subjecció, els titulars hauran de presentar anualment, durant 
el primer mes des de l’entrada en vigor d’aquesta ordenança, la documentació esmentada 
a l’article 8. En cap cas aquest concessió tindrà efecte retroactiu, i s’aplicarà a partir del 
moment en què el titular de l'activitat generadora la sol·liciti i l'Ajuntament la validi. 
Si l’inici de l’activitat ha tingut lloc amb posterioritat a dita entrada en vigor, la no subjecció 
s’haurà de sol·licitar en el moment d’efectuar l’alta de l’activitat al padró de referència. Si 
aquesta sol·licitud es produeix amb posterioritat, en cas d'ésser validada, tindrà efecte a 
partir de l'exercici següent al de la sol·licitud. 
Cas que no es porti a terme l’acreditació en el termini indicat en el primer paràgraf, 
l’Ajuntament considerarà que el titular de l’activitat generadora d’aquests residus comercials 
i industrials, assimilables als municipals, s’acull al sistema de recollida, tractament i 
eliminació que té establert la Corporació i per tant, adquireix la condició d'obligat al 
pagament del preu públic aquí regulat.  

Article 4. Responsables 

1. Són responsables tributaris les persones físiques o jurídiques determinades com a tal als 
articles 41 i 43 de la Llei 58/2003 de 17 de desembre, general tributària i a l’Ordenança 
general. 
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2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti acte 
administratiu, en els termes previstos a la Llei general tributària. 

Article 5. Reduccions 

1. Els propietaris de locals comercials que desenvolupin poca activitat (menys de 8 hores 
setmanals), amb una superfície inferior a 10 m2 podran sol·licitar una reducció del 25% del 
preu públic, adjuntant la documentació pertinent que acrediti les circumstàncies que ho 
motiven. 

2. Els locals destinats exclusivament als vehicles de la seva pròpia activitat fins a un màxim 
de cinc vehicles, tindran una reducció del 100 per cent del preu públic. 

3. Quan coincideixi en un mateix domicili l'habitatge particular i una activitat professional 
empresarial o artística i la superfície destinada a l'activitat econòmica és inferior a 25 m2 es 
satisfarà el preu públic corresponent a l'activitat. L' exempció tindrà caràcter pregat i haurà 
d'ésser sol·licitada dins del primer trimestre de l'any. 

4. Les sol·licituds referides en el punt anterior que siguin presentades fora del termini que 
s'estableixen, si són aprovades per l'Ajuntament, tindran efecte a partir de l'exercici 
següent. 

5. Les entitats esportives, recreatives, culturals i associatives, sense ànim de lucre, inscrites 
en el Registre d’entitats municipal, per aquells locals on es realitzin activitats de caràcter 
social i no econòmiques, satisfaran la taxa corresponent a estatge particular. L’aplicació de 
la tarifa tindrà caràcter pregat, i tindrà efecte a partir de l’exercici següent al de  la seva 
sol·licitud. A la sol·licitud s’haurà d’acompanyar la documentació següent: 
a) Certificat d’inscripció en el Registre d’entitats  municipal . 
b) Estatuts de l’entitat. 
c) Descripció de l’activitat que es realitza en el local. 

6. Les activitats de bar o restauració situats en equipaments municipals podran sol·licitar una 
reducció del 50% del preu públic. 

Article 6. Classificació de les activitats en funció de les fraccions residuals que generen. 

L’import del preu públic es determinarà, entre d’altres factors, en funció de les fraccions 
residuals que generen les activitats, establint-se així cinc grups de generació de residus, i la 
superfície de l’activitat.   
S’estableixen els següents grups de generació: 
1. Grup A.   Generadors de rebuig 

2. Grup B. Generadors de rebuig i paper i/o cartró 

3. Grup C. Generadors de rebuig, paper i/o cartró i orgànica 

4. Grup D. Generadors de rebuig, paper i/o cartró, orgànica i envasos i/o vidre 

5. Grup E.  Grans generadors de rebuig, paper i/o cartró, orgànica i envasos i/o vidre 

 
Les activitats es classifiquen segons l’epígraf de l’Impost sobre Activitats Econòmiques amb 
el següent detall i classificació: 

 

Grup A: 
Generadors de rebuig Epígraf tarifes IAE 

Activitats industrials i de fabricació 
generadores de rebuig 

Divisió 0,1,2,3 i 4 (excepte 4191, 4192, 
4193, 4239, 4711, 4712, 4721, 4722, 4731, 

4732, 4733, 4734, 4739, Grup 474, Grup 
475, 4761, 4762, 4769) 
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Grup A: 
Generadors de rebuig Epígraf tarifes IAE 

Assistència i serveis socials en centres no 
residencials i serveis culturals 952 i 966 

Reparació de vehicles elèctrics, vehicles 
automòbils i altres béns de consum 691, 692 i 699 

Intermediaris del comerç 631 

Instal·lacions esportives i gimnasos 967 i 968 

Serveis d'emmarcar 975 

Estancs 646 

Serveis telefònics i altres 761, 769 

Bugaderies, tintoreries i similars 971 

Comerç majorista de productes tèxtils i 
calçat 613 

Transports terrestres, marítims i aeris 
incloses activitats annexes i els serveis de 
mudances 

711, 712, 721, 722, 729, 731, 732, 733, 741, 
742, 751, 752, 753, 756  i 757 

Dipòsits i emmagatzematge de 
mercaderies 754 

Producció, doblatge i distribució de 
pel·lícules 961 i 962 

Serveis agrícoles, ramaders i forestals 911, 912 i 913 

Altres activitats no classificades en altres 
grups 000, 644, 6475, 991 i 9999 

Serveis administratius i locals 
indirectament afectes a l’activitat principal 
destinats a oficines administratives i de 
gestió 

849 i 9990 

 
 

Grup B: 
Generadors de rebuig i paper i/o cartró 

Epígraf tarifes IAE 

Sanejaments, neteja i similars 921 i 922 

Lloguers de béns mobles i immobles 
851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 859 , 861 

i 862 

Comerç minorista tèxtils, pell i calçat 651 i 663 

Farmàcies i venda perfumeria i cosmètica 652 
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Grup B: 
Generadors de rebuig i paper i/o cartró 

Epígraf tarifes IAE 

Comerç minorista articles de la llar i 
construcció 

653 

Comerç minorista vins i begudes 645 

Comerç minorista béns usats 656 

Altre comerç minorista 
654, 657, 6591, 6592, 6593, 6594, 6595, 

6596, 6598, 6599, Grup 661, 662 i 665 

Instal·lacions i muntatges 504 

Construcció - acabats d'obra 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507 i 508 

Salons bellesa i estètica 972 

Editorials i arts gràfiques 474, 475 i 476 

Serveis jurídics, financers i comptables 811, 812, 819, 831, 841 i 842 

Entitats d'asseguradores  821, 822, 823 i 832 

Serveis de promoció i/o gestió de la 
propietat immobiliària 

833 i 834 

Agències de viatges 755 

Serveis de publicitat i relacions públiques i 
explotació electrònica a compte de tercers 

844 i 845 

Serveis fotogràfics i fotocopiadores  973 

Serveis de radiodifusió i televisió 964 

Consultoris mèdics i investigació 942, 943, 944 i 936 

Clíniques veterinàries 945 

Serveis tècnics 843 

Activitats industrials i de fabricació  
generadors de paper i/o cartró 

4711, 4712, 4721, 4722, 4731, 4732, 4733, 
4734, 4739 

Comerç majorista de productes no 
alimentaris 

611, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 621, 622 i 
623 

Comerç majorista de productes alimentaris 612 

Comerç menor de combustibles, carburants 655 

Altres activitats de prestació de serveis 
domèstics i altres serveis personals 

974 i 979 

Empreses d’estudis de mercat 846 

Altres activitats relacionades amb 
l’espectacle 

983 i 989 

Serveis integrals de correus 847 

Centres d'ensenyament sense menjador i 
llars d’infants 

931 

Altres ensenyaments 932, 933 i 934 

Servei d'hostatgeria en pensions sense 
servei de restauració 

680 
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Grup C:  
Generadors de rebuig, paper i/o cartró i 

orgànica 
Epígraf tarifes IAE 

Elaboració de menjars per emportar i 
rostisseria 4239 i 6779 

Comerç minorista de flors i plantes 6597 
Fabricació productes alimentaris 4191, 4192, 4193 
Comerç minorista de productes alimentaris 641, 642, 643, 644, 6471, 6472 

 
 

Grup D: 
Generadors de rebuig, paper i/o cartró, 

orgànica i envasos i/o vidre 
Epígraf tarifes IAE 

Espectacles teatrals, musicals, sales de ball 
i discoteques i bars musicals 6731, 963, 965, 9691 

Bars, cafeteries, gelateries, orxateries  6440 (amb degustació), 672, 6732, 674, 
Grups 675 i 676  

Activitats de joc i recreatives 9692, 9693, 9694, 9695, 9696, 9697 i 981 

Altres serveis d'hostatgeria 682,683, 684, 685, 686 i 687 
 
 

Grup E: 
Grans generadors de rebuig, paper i/o 

cartró, orgànica i envasos i/o vidre 
Epígraf tarifes IAE 

Supermercats 6473, 6474 
Hotels amb restaurant 681 
Restaurants, càterings i bars/restaurants 671 
Hospitals i centres sanitaris 941 
Col·legis major i residències estudiantils 935 
Centres d’ensenyament amb menjador 9310 
Assistència i serveis socials amb residència 951 
 

a) Les activitats sense epígraf o mal classificades en l’Impost d’Activitats Econòmiques 
s’assignaran al grup de generació més anàleg segons l’activitat desenvolupada i les 
fraccions generades. 

b) S’entén per local afecte indirectament a l’activitat principal els locals on no es realitzen 
directament les seves activitats respectives. Els locals afectes indirectament a l’activitat 
principal estaran classificades en el grup A assimilats als serveis administratius. 

c) Classificació en cas d’agrupació d’activitats:  
1. En els locals en què s’exerceixen diverses activitats empresarials que pertanyen a 
diferents grups de generació, es practicarà una única liquidació del preu públic de 
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recollida de residus, que correspon amb l’activitat de classificació més alta i amb la 
suma dels metres quadrats emprats per cadascuna de les activitats.  
2. A efectes d'una única liquidació del preu públic, els centres de negoci podran 
sol·licitar l'agrupació de les activitats empresarials i/o professionals exercides en les 
seves instal·lacions. En aquest cas, la liquidació es girarà al titular del centre de 
negocis que haurà de tributar per la totalitat de la superfície del local. A aquests 
efectes, un centre de negocis es una empresa de serveis que posa a la disposició dels 
seus clients espais físics de treball perfectament moblats i equipats, sales d'espera, de 
reunions, de formació i altres espais (de restauració, menjador, office o similar) i 
diferents serveis d'allotjament a les empreses com son, entre altres, els de recepció, 
secretariat, suport administratiu, assessorament i també poden prestar serveis d'oficina 
virtual. 

d) Per la determinació de la quota a ingressar de les parades situades en el mercat 
municipal de Sant Carles, es practicarà una única liquidació per cada subjecte passiu 
del preu públic de recollida de residus, amb la suma dels metres quadrats emprats per 
cadascuna de les activitats i amb el grup generador més alt d’acord amb les activitats 
que realitza. 

e) L’activitat de bugaderia en règim d’autoservei amb màquines automàtiques, classificada 
provisionalment a l’epígraf 969.7, se li assignarà el grup de generació A. 

f) L’activitat d’escola de dansa, classificada a l’epígraf 933.9, se li assignarà el grup de 
generació A. 

Article 7.Tarifes 

1. Les tarifes anuals dels preus públics per la prestació dels serveis municipals es determinen 
en funció de la superfície total del local que figuri a l’Impost sobre Activitats Econòmiques i 
les fraccions residuals generades. I en el cas dels professionals es té en compte la 
superfície de l'activitat del local. Les tarifes dels preus públics van gravades amb l’Impost 
sobre el Valor Afegit. 

1. TARIFES PER ACTIVITATS PROFESSIONALS 

Tipus de Residu 
Superfície (m2) 

Grup Fins 50 Fins 100  Fins 150  Més de 150  
Rebuig A 165,00 186,18 200,47 207,65 

Als preus d’aquestes tarifes, cal afegir-hi l’IVA que correspongui. 

2. TARIFA PER ACTIVITATS EMPRESARIALS 

Tipus de Residu Grup Coeficient 
Superfície (m2) 

Fins 75 Fins 300 Fins 600 Fins 1000 Més de 
1000 

Rebuig A 1 535,62 642,77 642,77 642,77 1606,92 

Rebuig + Cartró i/o 
Cartró 

B 1,095 586,52 703,83 703,83 703,83 1759,57 

Rebuig + Cartró i/o 
Cartró + Orgànica 

C 1,2 642,77 771,30 771,30 771,30 1928,28 

Rebuig + Cartró i/o 
Cartró + Orgànica + 
Envasos i/o Vidre 

D 2,85 1.539,16 1.831,88 2.595,14 3.205,74 4.579,67 
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Tipus de Residu Grup Coeficient 
Superfície (m2) 

Fins 75 Fins 300 Fins 600 Fins 1000 Més de 
1000 

Grans Generadors 
Rebuig + Cartró i/o 
Cartró + Orgànica + 
Envasos i/o Vidre 

E 3,8 2.035,41 2.442,50 3.460,19 4.274,36 6.106,23 

Als preus d’aquestes tarifes, cal afegir-hi l’IVA que correspongui. 
Article 8. Reduccions del preu públic 

1. Reduccions per recollida de fraccions residuals per empreses privades homologades. Les 
tarifes de servei podran ésser objecte de reduccions, sempre i quan els locals o 
establiments comercials acreditin gestionar, per si mateixos, la recollida selectiva de les 
fraccions residuals que generen mitjançant gestors homologats per l’Agència de residus de 
Catalunya. 

2. La reducció consistirà en un coeficient de rebaixa en funció de la o les fraccions recollides 
de forma selectiva.  

 

Grup 
Coeficients de reducció segons fracció recollida 

per un gestor homologat 

Paper i/o cartró Envasos Vidre Orgànica 
A / / / / 

B 0,095 / / / 
C 0,060 / / 0,140 

D 0,425 0,425 0,250 0,750 

E 1,050 0,350 0,350 1,050 

 
3. Relació de documentació a presentar per justificar l’acreditació: 

Per a industrials: 
a) Còpia del/s contracte/s de recollida de totes les fraccions. 
b) Còpia de la llicència municipal d’obertura. 
c) Còpia de la declaració de residus a la Junta de Residus de la Generalitat de Catalunya 

de l’exercici anterior. 
d) Justificació del lliurament de residus a un gestor autoritzat inscrit com a tal en el 

Registre de gestors de residus de Catalunya. 
e) Indicació expressa de la quantitat de residus lliurats durant l’exercici. 
Per la resta d’activitats econòmiques: 
a) Còpia del/s contracte/s de recollida de totes les fraccions. 
b) Còpia de la llicència municipal d’obertura. 
c) Justificació del lliurament de residus a un gestor autoritzat inscrit com a tal en el 

Registre de gestors de residus de Catalunya. 
d) Indicació expressa de la quantitat de residus lliurats durant l’exercici. 
Per a industrials i per a la resta d’activitats econòmiques  
a) Còpia del/s contracte/s de recollida de totes les fraccions 
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b) Per poder gaudir d’aquesta reducció s’ha de sol·licitar cada any i aportar la 
documentació anterior i la memòria del servei de recollida de residus.  

c) S’ha de justificar que durant tot l’any el servei ha estat realitzat per un gestor autoritzat i 
que aquest ha estat avaluat favorablement per la Generalitat de Catalunya. 

d) El termini per presentar la documentació i sol·licitar l’aplicació de la reducció finalitza el 
31 de març de l’exercici següent al de la data d’acreditació del preu públic. 

2. S´aplicarà el coeficient corrector 0,8 sobre la quota a ingressar, als locals on es realitzi 
l´activitat de venda al detall de pa amb zona de degustació, epígraf. 644, amb una 
superfície total de fins 90 m2. 

Article 9. Facultats de control i d’inspecció 

1. A fi de comprovar la correcta separació i gestió de les fraccions residuals per cada activitat, 
l’Ajuntament pot dur a terme en qualsevol moment les inspeccions i controls de les 
activitats que consideri necessàries. Així mateix, i per tal de disposar d’una classificació de 
les activitats comercials segons volum de residus generat, l’Ajuntament instarà a les 
activitats que consideri oportunes la realització d’una declaració de producció de residus. 

Article 10. Acreditació 

1. El preu públic s'acredita i neix l'obligació de contribuir des del moment en què s'iniciï la 
realització del servei, que hom entendrà iniciat quan el servei municipal de recollida de 
residus comercials en els locals utilitzats pels contribuents,  subjectes al preu públic,  
estigui establert i en funcionament. 

2. Una vegada s'hagi establert i funcioni el servei esmentat, i quan la duració temporal del 
servei s’estengui a varis exercicis, l’acreditació del preu públic tindrà lloc l’1 de gener de 
cada any i el període impositiu comprendrà l’any natural, excepte en els supòsits d’inici o 
cessament en la prestació del servei, en els termes que s'indiquen en l'article següent. 

Article 11. Règim de declaració i ingrés 

1. El període impositiu coincideix amb l'any natural, excepte quan es tracti de declaracions 
d'alta, en aquest cas comprendrà des de la data d'inici de l'activitat econòmica realitzada en 
el local fins al final de l'any natural. 

2. El preu públic es merita el primer dia del període impositiu i les quotes seran irreductibles, 
llevat dels casos de la declaració d'alta, el dia d'inici de l'activitat econòmica exercida no 
coincideixi amb l'any natural, en aquest cas les quotes es calcularan proporcionalment al 
nombre de mesos naturals que resten per finalitzar l'any, inclòs el de l'inici de l'exercici de 
l'activitat. 

3. Així mateix, i en cas de baixa per cessament en l'exercici de l'activitat, les quotes seran 
prorratejables per mesos naturals, exclòs aquell en el qual es produeixi l’esmentat 
cessament. Aquesta Ordenança fi a tal efecte, els subjectes passius podran sol·licitar la 
devolució de la part de la quota corresponent als mesos naturals en els quals no s'hagués 
exercit l'activitat. 

4. En cas de trasllat de l'activitat econòmica a un altre local, la variació tindrà efecte en el 
padró de l'exercici següent, i la quota meritada l'1 de gener tindrà caràcter irreductible.  

5. Quan per causes no imputables al subjecte passiu el servei públic no es presti, serà 
procedent la devolució de la part de la quota corresponent als semestres naturals en els 
quals no s'hagués prestat el servei de recollida d'escombraries i residus sòlids comercials. 

6. Quan es conegui, d'ofici o per comunicació dels interessats, qualsevol variació de les dades 
que figuren a la matrícula, s'hi efectuaran les modificacions corresponents, que tindran 
efecte a partir del període de cobrament següent al de la data en què s'hagi fet la 
declaració. 
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7. El cobrament de les quotes s’efectuarà anualment, en el període que determini 
l’Ajuntament. 

8. El cobrament dels rebuts domiciliats notificats col·lectivament, es fraccionaran en tres 
períodes. 

Article 12. Normes de gestió 

1. La declaració d'alta en l'Impost d'activitats econòmiques i/o la concessió de la Llicència 
municipal d’activitats comporta l'alta automàtica en el padró d’aquest preu públic. 

2. Els obligats al pagament hauran de comunicar la baixa quan cessin  en l’exercici d’una 
activitat , així com les variacions, en el termini d’un mes, des de la data en que es va 
produir el cessament de l’activitat o variació, aportant la baixa al Cens d’Empresaris, 
Professionals i Retenidors, model 036-037 , o en el seu cas, la baixa de l’IAE model 840, 
presentat davant l’AEAT. 

3. Si la comunicació de la baixa es presenta fora del termini establert, la data que es tindrà en 
compte a efectes del càlcul de la quota, serà la data de la presentació de la sol·licitud de 
baixa del preu públic de recollida de residus. 

4. Pel reconeixement amb efecte retroactiu d'una baixa al padró, caldrà aportar en tots els 
casos el document acreditatiu emès per l’AEAT que justifiqui la data retroactiva de la baixa 
efectuada al Cens d'Empresaris, Professionals i Retenidors o al Cens d'Activitats 
Econòmiques. 

5. Els titulars d’activitats als quals fa referència l’article 3 de la present Ordenança que no 
acreditin la contractació del servei amb un operador privat autoritzat, i que a 31 de 
desembre de l’any en curs figurin com a subjectes passius del preu públic per recollida, 
tractament i eliminació d’escombraries comercials exigible en aquella data, romandran 
integrats al padró fiscal que, per a la gestió del preu públic establert en la present 
Ordenança aprovi l’Ajuntament. 

Article 13. Infraccions i sancions 

1. En tot allò relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries i de les sancions que els 
corresponguin en cada cas, hom s'ajustarà al que disposen els articles 181 i següents de la 
Llei 58/2003 de 17 de desembre, general tributària. 

Disposició transitòria primera 

Els elements d’aquest preu públic podrà ser objecte de modificació cas que per llei o qualsevol 
altre norma de rang s’aprovin modificacions que afectin a aquests elements.» 

Tercer: Aprovar la modificació de l'article 4.i) de l’epígraf 1 pels serveis analítics del 
laboratori municipal de Salut Pública dels preus públics corresponent a l’Epígraf 19. 
Preus públics pels serveis d’inspecció sanitària en general i serveis de sanitat 
preventiva per a l'exercici 2023. El text íntegre del qual és el següent: 

« EPÍGRAF 19. PREUS PÚBLICS PELS SERVEIS D’INSPECCIÓ SANITÀRIA EN GENERAL I 
SERVEIS DE SANITAT PREVENTIVA 

Epígraf 1. Serveis analítics del laboratori municipal de Salut Pública 

1. Recollida de mostres 

L'import de la recollida de mostres inclou : 
a) El temps:  

Import mínim: 1 hora 21,87* 
A partir de la primera hora temps en fraccions de 15 minuts 5,47* 
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* El temps de desplaçament del tècnic auxiliar de laboratori s'ha 
d'incloure al còmput total de temps emprat. 

b) Quilometratge: Preu per quilòmetre fixat per la Llei de pressupostos de l´Estat. 
c) Material específic, per mostra 1,56 

d) Qualsevol altra despesa que pugui originar la recollida de la mostra, anirà a càrrec del 
peticionari. 

2. Preparació de les mostres prèvia a l’anàlisi 
a) Aigua 3,35 

b) Aliments 6,71 

c) Terres/sorres 6,71 

3. Paràmetres microbiològics  

a) Cultius i recomptes de plaques de control de superfícies 6,15 

b) Identificació o recompte de microorganismes (aerobis mesòfils, 
enterobacteris, clostridis, sulfitoreductors, Clostridium perfringens, coliforms, 
coliforms fecals, enterococs, Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa, 
estafilococs, estreptococs, fongs filamentosos, llevats, microorganismes 
psicròtrofs i altres microorganismes per la identificació o recompte dels quals 
s´apliqui un procediment similar al d’aquests). 11,75 

c) Identificació  d’espècies  de microorganismes específics, Salmonella, Listeria 
monocytogenes, Shigella, i altres microorganismes per la identificació o 
recompte  dels  quals  s´apliqui  un  procediment  similar  al  d’aquests). 23,50 

d) Legionel·la:  
Determinació de Legionella sp 41,80 

Identificació quantificació de Legionella pneumòphila amb indicació del serogrip. 63,00 

e) Determinació microscòpica (nemàtodes , dermatòfits i altres 
microorganismes la identificació i/o recompte dels quals requereixi aplicar la 
tècnica microscòpica) 62,70 

4. Paràmetres fisicoquímics  

a) Paràmetres organolèptics:olor, sabor (sabor únicament en mostres de xarxa 
d’abastament) 5,60 

b) Potenciometries (pH, conductivitat) 5,60 

c) Colorimetries (clor residual lliure i/o total, color  i altres  paràmetres per l´estudi  dels 
quals  
s´apliqui aquesta  tècnica. 5,60 

d) Turbidimetria (terbolesa) 9,00 

e) Volumetries i complexometries (alcalinat, calci, clorurs, duresa total, oxidabilitat i altres  
paràmetres per l’estudi dels quals s´apliqui aquesta tècnica. 11,75 

f) Gravimetries i sedimentació (matèries en suspensió, residu sec  i altres paràmetres per  
l´estudi dels quals s´apliqui aquesta tècnica. 9,00 

g) Espectrefotometria visible i UV (alumini, bor,cianurs, coure, ferro, manganès, nitrits, 
nitrats, sulfats i altres paràmetres per l´estudi dels quals s´apliqui aquesta tècnica. 11,75 

h) Demanda química d´oxigen (DQO) 20,15 

i) Cromatografia iònica 

 Per paràmetre únic, ja bé sigui anió o catió 40,00 

 Per cada paràmetre addicional de la mateixa família 10,00 
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2. Condicions d’aplicació dels preus: 

a) Els preus fan referència a un grup de paràmetres o a una tècnica analítica. A 
cadascuna de les determinacions que es realitzin se li aplicarà el preu que li 
correspongui segons aquest criteri. 

b) En cas que per algun motiu el Laboratori hagi d'externalitzar la determinació d'un o més 
paràmetres a un altre laboratori, el preu que s'aplicarà serà el d'aquest 

c) S'estableixen les següents reduccions de preu: 
c.1) Reducció per obligat al pagament:  
A les mostres que provenen d'una administració pública se'ls aplicarà una reducció del 
10%. 
c.2) Reducció per raó de nombre de mostres:  
Els lots de mostres (conjunt de mostres que entren en un mateix moment al laboratori, 
tenen els mateixos paràmetres d'anàlisi i pertanyen a un mateix interessat) es 
beneficiaran d'una reducció del preu d'acord a la següent escala: 
Nº mostres del lot           Reducció 
Entre 2 i 19 mostres  5% 
De 20 a 69 mostres  20% 
70 mostres o més   40% 
c.3) Reducció per programa analític: 
Als programes analítics de 12 o més mostres se’ls aplicarà una reducció del 10%. 
Aquesta reducció haurà de ser sol·licitada formalment.  
S’efectuaran liquidacions provisionals parcials a compte, condicionades a què es 
compleixi íntegrament el programa, de tal manera que a final d’exercici, si s’escau, es 
regularitzarà la determinació del preu total del servei prestat en funció del programa 
efectivament realitzat, practicant la liquidació corresponent i exigint a l’interessat 
l’ingrés de la diferència. 
Aquestes reduccions de preu són incompatibles entre sí. En cas de concurrència en 
una mateixa liquidació, només s’aplicarà la reducció que resulti més favorable a 
l’obligat al seu pagament.  

Epígraf 2. Salut Pública. Cursos de formació 

a) Per Alumne/hora  3,50 

Nota: Aquest import es veurà reduït en 40% per a aquells alumnes que 
acreditin estar en situació d'atur o ser treballadors en actiu d’una empresa 
del sector alimentari de Granollers. 

b) Per Empresa (màx 15 Alumnes)/hora 36,00 

Suplement: Si la formació es desenvolupa  al  lloc  de  treball (disponible només per a 
empreses de Granollers) 30,00 

 
A les tarifes d'aquest epígraf, cal afegir-hi l'IVA que correspongui.» 

Quart: Establir i regular el Preu públic de nova creació corresponent a l'epígraf 25. 
Preu públic per la prestació de serveis d’escoles bressol municipals. El text íntegre del 
qual és el següent: 
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«EPÍGRAF 25. PRESTACIÓ DE SERVEIS D’ESCOLES BRESSOL MUNICIPALS. 

Article 1. Fonament i naturalesa. 
D'acord amb allò que disposa l'article 127 en relació amb l’article 41 del Real Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de març, que aprova el Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals, 
s'estableix el preu  públic per la prestació del serveis d’escoles bressol. 
Aquest servei inclou l’escolarització, el servei de menjador, d’acollida, i el servei d’espai familiar, 
prestats per les escoles bressol municipals, així com l’alimentació de personal municipal que 
presta serveis i està adscrit a escoles bressol. 
Article 2. Obligats al pagament 
Estan obligats al pagament dels preus públics regulats en aquesta Norma les persones que 
sol·licitin els serveis o se´n beneficiïn de la prestació de serveis a què es refereix l’article 1. 
A aquests efectes, s’entén que són beneficiaris del servei els progenitors o, en el seu cas, el 
tutor o tutora legals dels infants als que se’ls presta els serveis descrits. 
L’obligat al pagament haurà de formalitzar quantes declaracions i comunicacions s’exigeixin per 
la correcta liquidació del preu públic, facilitar la pràctica de comprovacions, així com l’entrega 
de dades, antecedents i justificants que siguin sol·licitats. 
També són beneficiàries del servei el personal municipal a escoles bressol que reben servei de 
menjador, si així ho sol·liciten. 

Article 3. Quantia. 
1. Les quotes a satisfer pels obligats al pagament per prestació dels serveis d’Escoles Bressol 

són les que es detallen al quadre següent: 

Servei Import 
(€) 

I. Servei d’Escolaritat 

Matrícula 
Ordinària, pagament únic 170,00 

Família Nombrosa o Monoparental 145,00 

Escolaritat 
Ordinària, quota mensual 170,00 

Família Nombrosa o Monoparental 145,00 

II. Servei de Menjador 

Dinar, per àpat 7,99 

Berenar, per unitat 1,51 

*Dinar personal municipal, per àpat 4,12 

Menjador per a lactants, per unitat 3,25 

III. Servei d’Acollida 

De 8h a 9h, per hora 1,60 
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Servei Import 
(€) 

De 8h a 9h, mensual 30,00 

De 17h a 18h, per hora 1,60 

De 17h a 18h, mensual 30,00 

IV. Espai Familiar 

De 15h a 18h 100,00 

*IVA inclòs 

Els servei d’escola bressol prestat a alumnes és una activitat subjecta però exempta d’IVA, 
d’acord amb allò previst a l’article 20.U.9 de la Llei 37/1992 de 28 de desembre, de l’Impost 
sobre el Valor Afegit. 

El servei de menjador escolar prestat a persones diferents dels alumnes està subjecte al 
tipus reduït d’IVA vigent. 

2. Regles especials d’aplicació de les quotes anteriors: 

a) Servei d’escolaritat 

 L’abonament del preu de matrícula és únic i té caràcter obligatori. Dóna dret a 
reserva de plaça. El pagament íntegre de la matrícula s’ha de realitzar 
independentment del moment en què l’infant s’incorpori a l’Escola.  

 Només si la incorporació de l’infant a l’escola es produeix havent transcorregut més 
de la meitat dels dies naturals del mes en curs, el cost d’escolaritat és del 50% de 
la tarifa ordinària per aquest període.  

 El cessament ordinari en la recepció del servei s'ha de sol·licitar per escrit. La 
baixa tindrà efecte a partir del mes següent a la data de presentació de sol·licitud.  
Si la sol·licitud de baixa ve motivada per raó de malaltia greu o hospitalització de 
l’infant, o bé per motius de força major provocats per alteració substancial de la 
solvència econòmica de l’obligat al pagament, procedirà el retorn del 50 % de 
l’import de matricula i de la quota d’escolaritat corresponent al mes en curs. El 
Servei d’Educació sol·licitarà i valorarà la documentació justificativa que acrediti 
l’anterior. 

 Quan per causes no imputables a l’obligat al pagament,  el servei no es presti o 
desenvolupi amb normalitat, l’Ajuntament liquidarà el preus establerts a l’article 3 
d’aquesta norma, prorratejats pels dies de prestació efectiva sobre els dies lectius 
del mes.  

 La manca de pagament del preu públic corresponent a dues o més mensualitats 
comporta la pèrdua de plaça, sense perjudici d’exigir-lo per procediment 
administratiu de constrenyiment, com preveu l’article 46.3 del Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la Llei reguladora 
d’Hisendes Locals.  
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Aquesta regla no és d’aplicació per infants en risc d’exclusió social o que siguin 
objecte de qualsevol altre programa de seguiment per part del Servei de Benestar 
Social de l’Ajuntament de Granollers que així ho determini. Aquesta circumstància 
ha de quedar acreditada mitjançant l’emissió de l’informe dels tècnics municipals 
corresponents i aprovada per l’òrgan competent que correspongui.  

b) Servei de menjador 

 El servei de menjador de lactants s’adreça a infants menors de 8 mesos. La família 
o, en el seu cas, el tutor o tutora legal, ha d’aportar l’àpat. 

Article 4. Meritació. 
La quota per prestació de serveis d’escoles bressol es meritarà quan s’iniciï la realització de 
l’activitat que constitueix l’objecte de la present norma. 
Article 5. Règim de declaració i ingrés. 
El preu públic per prestació de serveis d’escoles bressol es liquidarà mitjançant l’emissió de 
padró de caràcter mensual, per mesos vençuts. El pagament es realitzarà per domiciliació 
bancària. 
Disposició addicional 1a. 
En tot allò que no estigui regulat en aquesta Norma serà d’aplicació les Normes generals 
reguladores preus públics de l’Ajuntament de Granollers, i el Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 
5 de març, pel que s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals.» 

Cinquè: Establir i regular el Preu públic de nova creació corresponent a l'epígraf 26. 
Preu públic per la prestació del servei de menjador escolar. El text íntegre del qual és 
el següent: 

« EPÍGRAF 26. PRESTACIÓ DEL SERVEI DE MENJADOR ESCOLAR. 

Article 1. Fonament i naturalesa. 
D'acord amb allò que disposa l'article 127 en relació amb l’article 41 del Real Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de març, que aprova el Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals, 
s'estableix el preu públic per la prestació del serveis de menjador escolar. 
Aquest servei inclou el servei de menjador destinat a alumnes, així com l’alimentació de 
personal municipal que presta serveis i està adscrit a l’escola municipal Salvador Llobet. 
Article 2. Obligats al pagament. 
Estan obligats al pagament dels preus públics regulats en aquesta Norma les persones que 
sol·licitin els serveis o se´n beneficiïn de la prestació de serveis a què es refereix l’article 1. 
A aquests efectes, s’entén que són beneficiaris del servei els progenitors o, en el seu cas, el 
tutor o tutora legals dels infants als que se’ls presta els serveis descrits. 
L’obligat al pagament haurà de formalitzar quantes declaracions i comunicacions s’exigeixin per 
la correcta liquidació del preu públic, facilitar la pràctica de comprovacions, així com l’entrega 
de dades, antecedents i justificants que siguin sol·licitats. 
També són beneficiàries del servei el personal municipal adscrit a l’Escola Municipal Salvador 
Llobet, que reben servei de menjador, si així ho sol·liciten. 
Article 3. Quantia. 
1. Les quotes a satisfer pels obligats al pagament per prestació de servei de menjador a 

l’Escola Salvador Llobet són les que es detallen al quadre següent: 
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Servei Import (€) 

Menú infantil diari 6,54 

Menú infantil ocasional 7,19 

Menú infant (monitor) 3,20 

*Menú mestre 4,12 

*Iva inclòs 
El servei de menjador escolar prestat per l’Ajuntament als alumnes de centres educatius de 
la seva titularitat a canvi d’un preu públic estarà subjecte però exempt d’IVA en aplicació de 
l’article 20.U.9. 
El servei de menjador escolar prestat a persones diferent dels alumnes està subjecte al 
tipus reduït d’IVA vigent. 

2. Regles especials d’aplicació de les quotes anteriors: 
a) El preu menú infant (monitor) és d’aplicació quan l’usuari o usuària del servei 

comuniqui absència el mateix dia. 
b) El preu menú infant (monitor) no és d’aplicació per alumnes que tenen dret a beca de 

menjador. 
Article 4. Meritació. 
La quota per prestació de servei de menjador escolar es meritarà quan s’iniciï la realització de 
l’activitat que constitueix l’objecte de la present norma. 
Article 5. Règim de declaració i ingrés. 
El preu públic per prestació de servei de menjador escolar es liquidarà mitjançant l’emissió de 
padró de caràcter mensual, per mesos vençuts. El pagament es realitzarà per domiciliació 
bancària. 
Disposició addicional 1a. 
En tot allò que no estigui regulat en aquesta Norma serà d’aplicació les Normes generals 
reguladores preus públics de l’Ajuntament de Granollers, i el Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 
5 de març, pel que s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals.» 

Sisè: Establir i regular el Preu públic de nova creació corresponent a l'epígraf 27. Preu 
públic per la prestació de serveis de joventut i infància. El text íntegre del qual és el 
següent: 

« EPÍGRAF 27. PRESTACIÓ DE SERVEIS DE JOVENTUT I INFÀNCIA. 

Article 1. Fonament i naturalesa. 
D'acord amb allò que disposa l'article 127 en relació amb l’article 41 del Real Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de març, que aprova el Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals, 
s'estableix el preu públic per la prestació del serveis de joventut i infància. 
Constitueix l'objecte del preu públic, els serveis oferts per l'Ajuntament de Granollers, en 
concepte de tallers i activitats infantils, i el servei general de casal d'estiu, inclòs el servei de 
menjador. 

Article 2. Obligats al pagament. 
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Estan obligats al pagament dels preus públics regulats en aquesta Norma les persones que 
sol·licitin els serveis o se´n beneficiïn de la prestació de serveis a què es refereix l’article 1. 
A aquests efectes, s’entén que són beneficiaris del servei els progenitors o, en el seu cas, el 
tutor o tutora legals dels infants i joves als que se’ls presta els serveis descrits. 
L’obligat al pagament haurà de formalitzar quantes declaracions i comunicacions s’exigeixin per 
la correcta liquidació del preu públic, facilitar la pràctica de comprovacions, així com l’entrega 
de dades, antecedents i justificants que siguin sol·licitats. 
Article 3. Quantia. 
1. Les quotes a satisfer pels obligats al pagament per prestació dels serveis indicats a l’article 

1 són les que es detallen a continuació: 
 

Servei a Infància i Joventut Import (€) 

1. Pre-reserva/matrícula activitats estiu 10,00 

2. Activitats d'estiu, famílies empadronades a Granollers (4 setmanes) 

a) Un fill , de 9h a 13h 140,00 

b) Un fill , de 9h a 13h, amb carnet família nombrosa o monoparental 120,00 

c) Un fill , de 8h a 13h 195,00 

d) Un fill , de 8h a 13h, amb carnet família nombrosa o monoparental 175,00 

3. Activitats d'estiu, famílies no empadronades a Granollers (4 setmanes) 

a) Un fill , de 9h a 13h 165,00 

b) Un fill , de 9h a 13h, amb carnet família nombrosa o monoparental 145,00 

c) Un fill , de 8h a 13h 220,00 

d) Un fill , de 8h a 13h, amb carnet família nombrosa o monoparental 200,00 

4. Activitats d'estiu, famílies empadronades a Granollers (1 setmana) 

a) Un fill , de 9h a 13h 40,00 

b) Un fill , de 9h a 13h, amb carnet família nombrosa o monoparental 35,00 

c) Un fill , de 8h a 13h 55,00 

d) Un fill , de 8h a 13h, amb carnet família nombrosa o monoparental 50,00 

5. Activitats d'estiu, famílies no empadronades a Granollers (1 setmana) 

a) Un fill , de 9h a 13h 50,00 

b) Un fill , de 9h a 13h, amb carnet família nombrosa o monoparental 45,00 

c) Un fill , de 8h a 13h 65,00 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
9-

12
-2

02
2

 

C
V

E
 2

02
21

01
84

69
9

 

P
àg

. 1
8-

19

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
 

 
 
 

 
Àrea de Serveis Generals  
 
Gestió Tributària  
 c/Sant Josep 7, 1a planta - 08401 Granollers   938426639  

 

 

 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009), autenticitat verificable mitjançant el Codi Segur de Validació CSV:  

14156236660235237246 a  https://seuelectronica.granollers.cat/validacio 
 

Servei a Infància i Joventut Import (€) 

d) Un fill , de 8h a 13h, amb carnet família nombrosa o monoparental 60,00 

6. Altres serveis 

a) Servei d'acollida de 8h a 9h, esporàdic per dia 4,00 

b) Servei de menjador continuat 8,00 

c) Servei de menjador esporàdic 8,50 

d) Servei de tarda de 15h a 17h (euros/setmana) 20,00 

e) Servei de tarda de 15h a 17h, esporàdic 5,00 

 
Els serveis d’atenció a la infància a joventut prestats per entitats de dret públic és 
consideren activitat exempta d’IVA, d’acord amb allò previst a l’article 20.8 a) de la Llei 
37/1992 de 28 de desembre, de l’Impost sobre el Valor Afegit. 

2. R
egles especials d’aplicació de les quotes anteriors: 
a) Els preus públics de referència s’incrementen en un 10 per cent per inscripció a les 

activitats realitzada fora del termini ordinari. 
b) Els preus establerts als punts 4 i 5 d’aquesta norma, per 4 setmanes d’activitat, 

s’apliquen sempre que l’usuari del servei sol·liciti la prestació en aquesta modalitat i 
dins del termini ordinari previst per la seva inscripció.  
Si l’usuari o usuària del servei realitza inscripció inicial a activitats per durada inferior a 
4 setmanes i  demana ampliació posterior i fora de termini ordinari, les tarifes 
d’aplicació són les previstes als punts 6 i 7 de l’article 3.1 d’aquesta Norma, per cada 
setmana de prestació efectiva de servei.  

c) El cessament ordinari en la recepció del servei s'ha de sol·licitar per escrit. La baixa 
tindrà efecte a partir del dia següent a la data de presentació de sol·licitud. En cas de 
desistiment i amb independència del motiu de sol·licitud de la baixa:  
 Es liquidarà el 100% el preu públic en concepte de matrícula. Aquest import no és 

reintegrable en cap cas.  
 Preu a liquidar si s’ha formalitzat la inscripció de 4 setmanes, amb o sense serveis 

opcionals: 
i. 0% de la quota si el desistiment es sol·licita amb caràcter previ a l’inici de 
l’activitat. 
ii. 25 % de la quota si el desistiment es sol·licita dins la primera setmana de 
l'activitat. 
iii. 50% de la quota si el desistiment es sol·licita dins la segona setmana de 
l'activitat. 
iv. 75% de la quota si el desistiment es sol·licita dins la tercera setmana de 
l'activitat. 

 Quota a liquidar si s’ha formalitzat la inscripció de 2 setmanes, amb o sense 
serveis opcionals: 
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i. 0% de la quota si el desistiment es sol·licita amb caràcter previ a l’inici de 
l’activitat. 
ii. 50% de la quota si el desistiment es sol·licita dins la primera setmana de 
l'activitat. 

d) Si la sol·licitud de baixa ve motivada per raó de malaltia greu o hospitalització, o bé per 
motius de força major provocats per alteració substancial de la solvència econòmica de 
l’obligat al pagament, procedirà el retorn del preu que és d’aplicació i coincident amb el 
moment de concurrència del fet. A efectes de la possible devolució de quotes satisfetes 
es considera un setmana com a període mínim de no assistència pels motius descrits. 
El Servei d’Educació sol·licitarà i valorarà la documentació justificativa que acrediti 
l’anterior, que s’ha de presentar en el termini màxim d’un més des de la data de 
finalització de l’activitat. 

e) El servei de menjador continuat pot ser d’un o més dies per setmana, en període fix i 
caràcter permanent. L’ús de servei de menjador de periodicitat diferent a l’anterior és 
considerat esporàdic. 

Article 4. Meritació. 
La quota per prestació del serveis descrits meritaran quan s’iniciï la realització de l’activitat que 
constitueix l’objecte de la present norma. 
Article 5. Règim de declaració i ingrés. 
El preu públic per prestació dels serveis descrits s’exigiran en el moment de fer la inscripció a 
cadascuna de les activitats. 
Disposició addicional 1a. 
En tot allò que no estigui regulat en aquesta Norma serà d’aplicació les Normes generals 
reguladores preus públics de l’Ajuntament de Granollers, i el Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 
5 de març, pel que s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals.» 

Contra aquest acte administratiu, que és definitiu en via administrativa, es podrà 
interposar, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant l'òrgan que l'ha dictat, 
en el termini d'un mes a comptar des del dia següent a la recepció d'aquesta 
notificació. Alternativament, s'hi podrà interposar recurs contenciós administratiu 
davant els jutjats contenciosos administratius de la província de Barcelona, en el 
termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de la recepció d'aquesta 
notificació. 
Si opteu per la interposició del recurs de reposició en via administrativa, transcorregut 
un mes des de la seva interposició sense que hagi estat resolt, s'entendrà desestimat 
per silenci administratiu i a partir de l'endemà podrà ésser interposat recurs contenciós 
administratiu davant els jutjats contenciosos administratius de la província de 
Barcelona en el termini de sis mesos. 
No obstant això, podreu exercitar qualsevol altra acció si ho considereu convenient 
 
Granollers, 5 de desembre de 2022 

 
Secretari/ària per delegació, 
 
Núria Blanchar Cazorla 
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